

CATHERINE **MARTIN** **DIRECTION**



#### Catherine Martin

wurde **1973** in Medellin, Kolumbien, geboren und ist in der Nähe von Zürich aufgewachsen. **1992–1996** absolvierte sie eine Ausbildung als Grafikerin bei Publicis, Zürich, und besuchte parallel die Schule für Gestaltung. **1996** avancierte sie zur Grafikerin bei Publicis, wo sie ein weiteres Jahr kreativ war. **1997–1998** legte sie einen Auslandsaufenthalt in Los Angeles ein und erweiterte ihr Wissen und Können unter anderem bei Sargent & Berman. **1998** – «back home» überzeugte sie als Grafikerin bei Benker, Steiner, Matter. Dann als Junior Art Director bei Bosch & Butz, Lowe, Wunderman und metzgerlehner worldwide partners. Für die verschiedensten Kampagnen setzte sie ihre gewonnene Erfahrung ein und bereicherte ihr Portfolio. **2004-2012** setzte sie ihre visuellen Konzeptionen bei zahnzimmermannfankhauser als Art Director um.

Neben vielen namhaften Kunden hat Catherine Martin zum Beispiel für SIGG, Coca-Cola, Modissa, Theater Spektakel Zürich, Suchtprävention Zürich, Philip Morris, Credit Suisse, Lindt & Sprüngli, Lahco of Switzerland, SCHILD, Phonak, Lexus, Otto Fischer, Bildungsdirektion Kanton Zürich, Ärztesgesellschaft Kanton Zürich und Georg Fischer gearbeitet.

Die guten Sprachkenntnisse in Deutsch und Französisch (Muttersprachen, bilingual aufgewachsen) sowie in Spanisch und Englisch vervollständigen ihre kommunikativen Fähigkeiten.

Seit August **2012** können Sie Catherine Martin als selbstständigen Art Director engagieren.

# CATHERINE MARTIN DIRECTION

## CV

### Personalien

Name Catherine Martin  
Beruf Grafikerin - Art Director  
Geburtsdatum 24. Mai 1973

### Ausbildung

1992-1996 Lehre als Grafikerin, Zürich  
1992-1996 Schule für Gestaltung, Zürich

### Weiterbildung

1997-1998 Auslandsaufenthalt in Los Angeles  
Temporärer Einsatz bei Sargent & Berman (Design Studio in Santa Monica)

### Berufliche Tätigkeit

2004-2012 zahnzimmermannfankhauser, Zürich  
Schwerpunkt Design, Identity, Werbung  
Art Director

2002-2004 metzgerlehner worldwide partners, Erlenbach  
Junior Art Director

2001-2002 Wunderman, Zürich  
Art Director

2000-2001 Lowe, Zürich  
Schwerpunkt Werbung  
Junior Art Director

2000 Bosch & Butz, Zollikon  
Schwerpunkt Werbung  
Junior Art Director

1998-1999 Benker, Steiner, Matter, Zürich  
Schwerpunkt Werbung  
Grafikerin

1996-1997 Publicis Farner, Zürich  
Schwerpunkt Werbung  
Grafikerin

1992-1996 Publicis Farner, Zürich  
Schwerpunkt Werbung  
Lehre als Grafikerin

**CV**

**Sprachen**

Deutsch  
Französisch  
Spanisch  
Englisch

**Spezialkenntnisse**

InDesign  
Illustrator  
Photoshop  
Wacom Tablet  
Keynote  
QuarkXPress  
Word

